
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022090200312

312

Nº 168, sexta-feira, 2 de setembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2022 - SRP

Dia 15/09/22 às 9h. Objeto: serviços de manutenção preventiva e corretiva de
aparelhos de ar condicionados, para atender as necessidades das Secretarias. Edital:
www.licitanet.com.br e http://www.airdoc.com.br/portalmunicipio/ba/pmsaojosedojacuipe.
Informações: na sede, de 2ª a 6ª feira, de 8 às 12h.

São José do Jacuípe/Ba, 2 de agosto de 2022.
JOSIAN LIMA NOVAIS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 86/2022

PA Nº 1138/22 Sessão - dia 14 de setembro de 2022, às 09h00min.
Contratação de empresa para aquisição de testes rápidos, para detecção do

Novo Coronavírus Humano - Sars-Cov-2 do tipo Swab Antígeno para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde no Município de Senhor do Bonfim-BA .
Edital disponível em http://doem.org.br/ba/senhordobonfim/editais. Local da Disputa:
https://emunicipio.com.br/pmsb/pregaoeletronico/index.php. Informações com a Comissão
Permanente de Licitações, das 8:00 às 12:00, pelo e-mail copel.pmsb@hotmail.com, ou
pelo tel. (74) 3541- 8726.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 91/2022

PA Nº 1152/2022 Sessão - dia 16 de setembro de 2022, às 09h00min.
Contratação de empresa para eventual fornecimento de veículos de passeio e

utilitários, para compor a frota da Secretaria Municipal de Educação do Município de
Senhor do Bonfim - BA. Local da Disputa:
https://emunicipio.com.br/pmsb/pregaoeletronico/index.php. Informações com a Comissão
Permanente de Licitações, das 8:00 às 12:00, pelo e-mail copel.pmsb@hotmail.com, ou
pelo tel. (74) 3541- 8726.

ALFREDO REIS MULUNGÚ
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90/2022

PA Nº 1142/2022 Sessão - dia 15 de setembro de 2022, às 15h00min.
Contratação de empresa especializada em engenharia e arquitetura para

elaboração de projeto estrutural, visando atender as necessidades do Município de Senhor
do Bonfim - BA. Edital disponível em http://doem.org.br/ba/senhordobonfim/editais. Local
da Disputa: https://emunicipio.com.br/pmsb/pregaoeletronico/index.php. Informações com
a Comissão Permanente de Licitações, das 8:00 às 12:00, pelo e-mail
copel.pmsb@hotmail.com, ou pelo tel. (74) 3541- 8726.

ALFREDO REIS MULUNGÚ
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO
AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 67/2022

PROCESSO ADDINISTRATIVO Nº 12506/2022 | LICITAÇÃO Nº 957608
A Pregoeira e Equipe de Apoio do Município de Simões Filho torna público aos

interessados que realizará Licitação, cujo objeto: Contratação de empresa especializada
para o fornecimento de Equipamentos Eletrotermocinesioterapia, para melhoria no
tratamento dos pacientes acompanhados nas unidades de fisioterapia da Secretaria
Municipal de Saúde do Município de Simões Filho/BA. Tipo: Menor Preço Por Item. Que
estava marcada para o dia 05/09/2022, às 14hs00min, está SUSPENSA por motivo de
Retificação no Anexo I do Edital. Informações através do telefone (71) 3296-8399 ou
através do site: www.licitacoes-e.com.br.

Simões Filho (BA), 1º de setembro de 2022
GERLANE OLIVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO DO QUINTO
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

1º. TERMO ADITIVO. CONTRATO N. 225/2022. TP N. 001/2022. Objeto: alterações
quantitativas (supressões e acréscimos) do Contrato nº 225/2022 para execução de
serviços para reforma da Escola Municipal Prof. Roberto Santos e Creche Municipal Santo
Antônio (lote 01), e da Escola Municipal Silvio Mutte (lote 02). As alterações resultantes do
presente Aditivo quanto ao lote 01 correspondem a um ACRÉCIMO de 41,89% (R$
96.588,74); lote 02 SUPRESSÃO de 15,95% (R$ 39.881,21) e ACRÉSCIMO de 41,51% (R$
103.769,98). Contratante: Município de Sítio do Quinto. Contratada: JCS ENGENHARIA E
IMOBILIÁRIA LTDA-ME. Data assinatura: 01/08/2022. Jair Jesus dos Santos, Prefeito do
Município.

2º. TERMO ADITIVO. CONTRATO N. 226/2022. TP N. 001/2022. Objeto: alterações
quantitativas (supressões e acréscimos) do Contrato nº 226/2022 para execução de
serviços para reforma de Escola Padre Palmeira I (lote 03). As alterações resultantes do
presente Aditivo correspondem a uma SUPRESSÃO de 1,98% (R$ 8.006,98) e um ACR ÉC I M O
de 46,10% (R$ 186.181,34). Contratante: Município de Sítio do Quinto. Contratada: AOM
CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES DE VEÍCULOS EIRELI-ME. Data assinatura: 01/08/2022. Jair
Jesus dos Santos, Prefeito do Município.

PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAÍRA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 37/2022

O PREGOEIRO torna público aos interessados que realizará licitação na modalidade
Pregão Eletrônico n° 037/2022, Processo Administrativo: 360/2022, Tipo: MENOR PREÇO POR
ITEM. Objeto: registro de preço para aquisição de eventual máquina e implementos agrícolas,
para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico e
Agricultura, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus
anexos. SESSÃO DE ABERTURA: às 14h00min do dia 08/09/2022, no BLL - Bolsa De Licitações Do
Brasil - www.bll.org.br - FICA ADIADO, a nova data de abertura da sessão para 16/09/2022, às
08:30h, por ordem administrativa. Francisco Pereira Lisboa Pregoeiro

PREGÃO ELETRONICO Nº 38/2022

O PREGOEIRO torna público aos interessados que realizará licitação na modalidade
Pregão Eletrônico n° 038/2022, Processo Administrativo: 313/2022, Tipo: MENOR PREÇO
GLOBAL. Objeto: contratação de empresa para aquisição de motocicletas, para atender as
demandas das Secretarias Municipais de Ubaíra - BA, conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. SESSÃO DE ABERTURA: às 10h00min do dia
12/09/2022, no BLL - Bolsa De Licitações Do Brasil - www.bll.org.br - FICA ADIADO, a nova data
de abertura da sessão para 19/09/2022, às 10:00h, por ordem administrativa.

FRANCISCO PEREIRA LISBOA

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 15/2022

A Prefeitura de Ubaíra-BA torna público que realizará a tomada de preços n.
015/2022deacordo com o Processo Administrativo 412/2022. Objeto: contratação de
empresa de engenharia para execução de obras de reforma e ampliação da Escola Luís
Eduardo Magalhães, no Município de Ubaíra - BA. Sessão de abertura: 20/09/2022, às
09:00h.A sessão será realizada na sede da Prefeitura Municipal de Ubaíra, localizada à
Praça dos Três Poderes, s/n, Centro, Ubaíra - BA. Maiores informações através do tel. (75)
3544-2134 das 08:00h às 12:00h. Os interessados poderão obter o Edital no site oficial
(www.ubaira.ba.gov.br), ou na Prefeitura Municipal de Ubaíra - BA, na sala da Comissão
Permanente de Licitação, das 08:00h às 12:00h. FRANCISCO PEREIRA LISBOA Presidente da
CPL.

TOMADA DE PREÇOS Nº 16/2022

A Prefeitura de Ubaíra-BA torna público que realizará a tomada de preços n.
016/2022 de acordo com o Processo Administrativo 411/2022. Objeto: Contratação de
empresa de engenharia para execução de obras de reforma e ampliação da escola Mario
Muniz no Município de Ubaíra/BA. sessão de abertura: 20/09/2022, às 14:00h.A sessão
será realizada na sede da Prefeitura Municipal de Ubaíra, localizada à Praça dos Três
Poderes, s/n, Centro, Ubaíra - BA. Maiores informações através do tel. (75) 3544-2134 das
08:00h às 12:00h. Os interessados poderão obter o Edital no site oficial
(www.ubaira.ba.gov.br), ou na Prefeitura Municipal de Ubaíra - BA, na sala da Comissão
Permanente de Licitação, das 08:00h às 12:00h.

FRANCISCO PEREIRA LISBOA
Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENÇA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 57/2022 - SRP

O Pregoeiro torna público aos interessados que se realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônico n° 057/2022 (SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO), Processo
Administrativo nº 319/2022. Tipo: Menor Preço por Lote. Objeto: Registro de Preço para
seleção de propostas para futura e eventual aquisição de materiais para enxoval infantil,
para atender a demanda da Secretaria Municipal da Promoção Social do Município de
Valença - BA, conforme descrição e quantidades constantes no termo de referência.
Acolhimento das Propostas: 09h00min de 02/09/2022 até as 09h00min de 15/09/2022.
Abertura das Propostas: 15/09/2022, às 09h00min. Disputa: 15/09/2022 às 09h30min.
Endereço Eletrônico: https://www.licitacoes-e.com.br. Nº da Licitação no licitacoes-e:
955948. Edital: Disponível na plataforma e no portal da Prefeitura Municipal de Valença no
sitio https://www.valenca.ba.gov.br/site/editais.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 59/2022 - SRP

O Pregoeiro torna público aos interessados que se realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônico n° 059/2022(SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO), Processo
Administrativo nº 335/2022. Tipo: Menor Preço por Lote. Objeto: Registro de Preço para
eventual contratação de serviços de locação de veículos para atendimento das
necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Valença-BA, conforme descrição e
quantidades constantes no termo de referência. Acolhimento das Propostas: 09h00min de
02/09/2022 até as 09h00min de 16/09/2022. Abertura das Propostas: 16/09/2022, às
09h00min. Disputa: 16/09/2022 às 09h30min. Endereço Eletrônico: https://www.licitacoes-
e.com.br. Nº da Licitação no licitacoes-e: 958348. Edital: Disponível na plataforma e no
portal da Prefeitura Municipal de Valença no sitio
https://www.valenca.ba.gov.br/site/editais.

Valença/BA, 1º de setembro de 2022.
HUGO DA SILVA ANDRADE

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 09-016/2022

Processo Administrativo Nº 1282/2022.
O Município de Valente abre processo licitatório objetivando a Eventual e

Futura Contratação de Empresa para o fornecimento de EQUIPAMENTO de ULTRASOM
GINECOLOGICO, CADEIRA GINECOLOGICA E COLPOSCOPIO BINOCULAR destinados a
atender as pacientes do Município de Valente - Bahia, conforme especificações e condições
constantes no termo de referência e anexos deste edital. A ser realizado no dia
15/09/2022 às 09h00min. Informações à disposição dos interessados na sala da C.P.L. das
08h00min às 12h:00min, e no sitio: www.portaldecompraspublicas.com.br. A sessão
acontecerá através do sítio eletrônico: www.portaldecompraspublicas.com.br

Valente/BA, 1º de setembro de 2022.
JEFFERSON DE OLIVEIRA SOUZA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE VARZEDO

EXTRATOS DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 94/2022
PA:179/2022 - Objeto: Prestação de serviços de manutenção corretiva e preventiva de
geladeira, freezer, fogão, purificador de agua, com reposição de peças já inclusas, das
diversas secretarias, incluindo escolas e postos de saúde. Regência: Art 75, II da Lei n°
14.133/2021. Valor: R$47.500,00. Contratante: M. de Varzedo. Contratado: ERIK LAGO
OLIVEIRA - CNPJ: 34.741.463/0001-26. Dotações: 02.05.05 F. M. E. / 2016. M. das Ativ. do
Ensino Fundamental / 3.3.90.39.99 - OS.T.PJ / F. 01 19 -- 2008 - M. das Ações do Esporte
/ 3.3.90.39.99 - OS.T.PJ / F. 100 -- 02.02.02 Sec. Mun. de Adm. Finanças e Planejamento /
2005. M. das Ações da Sec. Administração / 3.3.90.39.00-OS. T. PJ / F. 100 -- 02.05.05 - Sec.
de Educação / 2009 - M. das Ações da Sec. Educação / 3.3.90.39.00-OS.T.PJ / F. 01 04 --
02.06.08 Sec. de Saúde / 2038 - M. das Ativ. do F M S / 3.3.90.39.00 - OS.T.PJ / F. 014 -
- 02.07.10 Sec. Mun. de Assistência Social / 2047. M. das Ativ. do Fundo e Sec. de
Assistência Social / 3.3.90.39.00 - OS.T. PJ / F. 00 28 29. Vigência: 120 dias. Varzedo.
30/08/2022.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 95/2022
PA:180/2022 - Objeto: Aquisição de smartphones e caixas de som amplificadoras, das
diversas Secretarias, pertencentes do Município. Regência: Art 75, inciso II da Lei n°
14.133/2021. Valor: R$14.240,00. Contratante: Município de Varzedo. Contratado: L
Miranda Papelaria e Suprimentos Ltda - CNPJ:41.130.371/0001-75. Dotações: 02.05.05
F.M.E. / 2016. Man. das Ativ. do Ensino Fundamental / 4.4.90.52.06 E. M. Permanente / F.
01 19 -- 2008. Manut. das Ações do Esporte / 4.4.90.52.06 - E. M. Permanente / F. 100 -
- 2009. Manut. das Ações da Sec. Educação / 4.4.90.52.06 - E. M. Permanente / F. 01 04
-- 02.02.02 Sec. de Administração / 2005. Manut. das Ações da Sec. Administração /
4.4.90.52.06 - E. e M. Permanente / F.100 - Sec. de Saúde / 2038. Manut. das Atividades
do FMS / 4.4.90.52.06 - E. M. Permanente / F. 014 -- 02.07.10 - Sec. de Assistência Social
/ 2047 - Manut. das Atividades do Fundo e Sec. e Assistência Social / 4.4.90.52.06 - E. M.
Permanente / 00 28 29 - Fonte. Vigência: 120 dias. Varzedo.30/08/2022.

ARIECILIO BAHIA DA SILVA
Prefeito


		2022-09-02T09:15:29-0300




